
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 ZE DNE 11. 10. 2023

k podlimitní veřejné zakázce zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení
dle § 53 podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“)

„Vrtačka pro kostní chirurgii“

ZADAVATEL: NEMOCNICE JINDŘICHŮV HRADEC, a. s.
Sídlem: Jindřichův Hradec, U Nemocnice 380/III, PSČ 377 38
Zastoupený: MUDr. Vít Lorenc, předseda představenstva

Ing. Alena Kudrlová, MBA, člen představenstva
IČO: 26095157

Výše uvedený zadavatel na základě písemné žádosti dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace
v souladu s ustanovením § 98 a § 99 ZZVZ poskytuje následující vysvětlení zadávací dokumentace
vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce.

Znění dotazu o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1:
Zadavatel v příloze č. 2 – Kupní smlouva v bodě 7.9 mimo jiné uvádí: „Prodávající se tímto zavazuje
zajistit, že nejméně po dobu pěti (5) let po uplynutí záruční doby budou pro Kupujícího dostupné
veškeré náhradní díly pro řádnou opravu nebo jiné odstranění závady nebo poškození Předmětu
smlouvy.“ a zároveň uvádí v bodě 12.2 Kupní smlouvy: „Pokud Prodávající poruší svůj závazek
uvedený v odst. 7.9. této smlouvy, zavazuje se Kupujícímu uhradit jednorázovou smluvní pokutu ve
výši 10 % z kupní ceny včetně DPH dle čl. 6. odst. 6.2. bod 6.2.1 této smlouvy.“

Uchazeč může garantovat dostupnost náhradních dílů 6 let od prodeje zboží, to znamená 4 roky po
uplynutí záruky.

Bude zadavatel akceptovat nabídku přístroje s garancí dostupnosti náhradních dílů po dobu 4 let po
uplynutí záruční doby? Může zadavatel v případě akceptace zkrácení doby dostupnosti náhradních
dílů upravit výše uvedená ustanovení přílohy č. 2 - Kupní smlouvy?

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1:
Zadavatel uvádí, že s ohledem na uvedený dotaz dochází k úpravě v Příloze č. 2 zadávací
dokumentace (Kupní smlouva), a to konkrétně v bodě 7.9. a 7.10. Kupní smlouvy.

Znění dotazu o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2:
Zadavatel uvádí v příloze č. 2 – kupní smlouva, konkrétně v bodě 11.4.1: „právo na odstranění vady
bez zbytečného odkladu dodáním náhradních částí Předmětu smlouvy za části vadné, dodáním
chybějících částí Předmětu smlouvy, odstraněním vad opravou Předmětu smlouvy.

S ohledem na fakt, že veškeré servisní úkony musí být prováděny v autorizovaném servisu výrobce,
uchazeč není oprávněn z bezpečnostních důvodů dodávat jednotlivé náhradní díly přímo zadavateli.

Bude zadavatel akceptovat výměnu náhradních dílů v autorizovaném servisu?

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2:
Zadavatel uvádí, že s ohledem na uvedený dotaz dochází k úpravě v Příloze č. 2 zadávací
dokumentace (Kupní smlouva), a to konkrétně v bodě 11.4.1. Kupní smlouvy.



Z důvodu, že na základě výše uvedeného dochází v Příloze č. 2 (Kupní smlouva) zadávací
dokumentace ke změně, zadavatel v souladu s ustanovením
§ 99 odst. 2 ZZVZ přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání nabídek. Upravená verze
Přílohy č. 2 ve smyslu výše uvedeného bude zveřejněna na profilu zadavatele.

Dále bude provedena rovněž aktualizace lhůty pro podání nabídek na profilu zadavatele.
Nová lhůta pro podání nabídek je stanovena na 27. 10. 2023 do 10 hodin.

____________________________ ____________________________
MUDr. Vít Lorenc Ing. Alena Kudrlová, MBA
předseda představenstva člen představenstva


		2023-10-11T08:24:48+0200
	MUDr. Vít Lorenc


		2023-10-11T08:25:00+0200
	Ing. Alena Kudrlová MBA




